
 

 

Jugendfernwettkampf 2024 

 

 

 
 

Ergebnisliste 
 

Teilnehmerstatistik 
 

 
Schüler Jugend Junioren II Junioren I  Gesamt 

St.Ulrich Seeg 5 4 4 1 14 

SV Buching-Berghof 4 2 4 3 13 

Freyberg-Eisenberg-Zell 7 2 1 - 10 

Hubertus Hopferau 3 2 1 - 6 

Edelweiß Nesselwang 3 1 2 - 6 

SV 1875 Roßhaupten 2 3 - - 5 

SV Rückholz 1 1 1  3 

Jägermeister Osterreinen - 3 - - 3 

Gesamt 25 18 13 4 60 
 

 
Bayerniederhofen am 29.09., 06.10. und 13.10.2023 

 

 

 

Vielen Dank an alle Teilnehmerinnen und Teilnehmer, Jugendleiterinnen und Jugendleiter, die den 
Jugendfernwettkampf auch unter den erschwerten Bedingungen möglich gemacht haben! 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2024 – Schülerklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler, Juliane Freyberg-Eisenberg-Zell 535 183 179 173 

2 Berger, Vanessa Edelweiß Nesselwang 517 175 174 168 

3 Böck, Emma Freyberg-Eisenberg-Zell 515 174 172 169 

4 Kiechle, Mona Edelweiß Nesselwang 509 173 168 168 

5 Böck, Franziska Hubertus Hopferau 489 167 162 160 

6 Zerler, Zoe Freyberg-Eisenberg-Zell 489 172 159 158 

7 Schürer, Eva Edelweiß Nesselwang 474 162 159 153 

8 Hierholzer, Magdalena Freyberg-Eisenberg-Zell 457 161 149 147 

9 Heiß, Linus St.Ulrich Seeg 455 168 150 137 

10 Böck, Vanessa Hubertus Hopferau 440 165 143 132 

11 Hennevogel, Luis SV Buching-Berghof e.V. 436 152 146 138 

12 Linder, Elena Hubertus Hopferau 432 148 148 136 

13 Nägele, Magnus St.Ulrich Seeg 426 146 140 140 

14 Linder, Vreni SV Buching-Berghof e.V. 419 148 143 128 

15 Schmid, Helene St.Ulrich Seeg 415 149 138 128 

16 Martin, Franziska Freyberg-Eisenberg-Zell 413 141 139 133 

17 Hipp, Saskia St.Ulrich Seeg 411 147 144 120 

18 Böck, Lara Freyberg-Eisenberg-Zell 371 139 123 109 

19 Holzmann, Isabel SV Buching-Berghof e.V. 361 127 118 116 

20 Kasel, Luca-Johannes SV 1875 Roßhaupten 355 131 123 101 

21 Vogler, Fabian SV Buching-Berghof e.V. 347 118 116 113 

22 Abda, Omar SV 1875 Roßhaupten 341 130 116 95 

23 Splitgerber, Theresa Freyberg-Eisenberg-Zell 335 118 110 107 

24 Lorenz, Justin St.Ulrich Seeg 306 116 97 93 

25 Dopfer, Luis Rückholz 303 110 110 83 

 

 

Jugendfernwettkampf 2024 – Luftpistole 
 

Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Riedle, Korbinian SV 1875 Roßhaupten 1.000 346 329 325 

2 Krüger, Maximilian St.Ulrich Seeg 635 228 217 190 

 

 



Jugendfernwettkampf 2024 – Jugendklasse 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Schlosser, Lena Freyberg-Eisenberg-Zell 1.097 372 365 360 

2 Folwarczny, Lena Hubertus Hopferau 1.070 359 358 353 

3 Schürer, Anika Edelweiß Nesselwang 1.063 367 350 346 

4 Hindelang, Johannes St.Ulrich Seeg 1.010 344 338 328 

5 Hofer, Nora SV Jägermeister Osterreinen 1.006 341 335 330 

6 Waltinger, Nepomuk Freyberg-Eisenberg-Zell 987 339 326 322 

7 Hügel, Tim SV Buching-Berghof e.V. 985 334 329 322 

8 Barnsteiner, Tobias Kilian Rückholz 966 333 322 311 

9 Taormina, Alessandro SV 1875 Roßhaupten 961 332 318 311 

10 Köpf, Robin St.Ulrich Seeg 957 330 326 301 

11 Sepp, Markus SV Jägermeister Osterreinen 950 329 327 294 

12 Wörle, Tobias SV Buching-Berghof e.V. 949 322 315 312 

13 Haggenmüller, Tina Hubertus Hopferau 942 342 303 297 

14 Dirrnagel, Fabian St.Ulrich Seeg 932 316 309 307 

15 Ambros, Philipp Samuel SV 1875 Roßhaupten 911 324 306 281 

16 Lißmann, Enya SV Jägermeister Osterreinen 908 323 317 268 

 

 

 

Jugendfernwettkampf 2024 – Juniorenklasse II 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Braun, Leonie SV Buching-Berghof e.V. 1.133 381 378 374 

2 Grieser, Katharina SV Buching-Berghof e.V. 1.127 381 376 370 

3 Niggl, Tanja SV Buching-Berghof e.V. 1.102 378 367 357 

4 Stechele, Lea Hubertus Hopferau 1.100 372 367 361 

5 Kiechle, Pia Edelweiß Nesselwang 1.077 363 357 357 

6 Hindelang, Katja St.Ulrich Seeg 1.065 359 354 352 

7 Wittwer, Leni St.Ulrich Seeg 1.053 358 356 339 

8 Barnsteiner, Rosalie Rückholz 1.042 366 364 312 

9 Berger, Selina Edelweiß Nesselwang 1.041 355 345 341 

10 Schwarz, Hanna St.Ulrich Seeg 1.001 347 327 327 

11 Hierholzer, Lukas Freyberg-Eisenberg-Zell 992 346 323 323 

12 Dressel, Johannes SV Buching-Berghof e.V. 956 332 323 301 

13 Herböck, Bastian St.Ulrich Seeg 924 326 309 289 

 

 

 

 



Jugendfernwettkampf 2024 – Juniorenklasse I 
 
Platz Name, Vorname Verein Gesamt Einzelergebnisse 

1 Vogler, Susanne SV Buching-Berghof e.V. 1.133 382 379 372 

2 Bendig, Ronja SV Buching-Berghof e.V. 1.112 376 370 366 

3 Braun, Carolina SV Buching-Berghof e.V. 1.102 372 370 360 

4 Köpf, Lukas St.Ulrich Seeg 1.002 359 322 321 

 

 

Mannschaften Schüler 
 

1 Freyberg-Eisenberg-Zell - 1     1.050 

 Vogler, Juliane 183 179 173  535 

 Böck, Emma 174 172 169  515 

       

2 Edelweiß Nesselwang - 1     1.026 

 Berger, Vanessa 175 174 168  517 

 Kiechle, Mona 173 168 168  509 

       
3 Freyberg-Eisenberg-Zell - 2     946 

 Zerler, Zoe 172 159 158  489 

 Hierholzer, Magdalena 161 149 147  457 

4 Hubertus Hopferau - 1     929 

 Böck, Franziska 167 162 160  489 

 Böck, Vanessa 165 143 132  440 

       
5 St.Ulrich Seeg - 1     881 

 Heiß, Linus 168 150 137  455 

 Nägele, Magnus 146 140 140  426 

       
6 SV Buching-Berghof e.V. - 1     855 

 Hennevogel, Luis 152 146 138  436 

 Linder, Vreni 148 143 128  419 

       
7 St.Ulrich Seeg - 2     826 

 Schmid, Helene 149 138 128  415 

 Hipp, Saskia 147 144 120  411 

       
8 Freyberg-Eisenberg-Zell - 3     784 

 Martin, Franziska 141 139 133  413 

 Böck, Lara 139 123 109  371 

       
9 SV Buching-Berghof e.V. - 2     708 

 Holzmann, Isabel 127 118 116  361 

 Vogler, Fabian 118 116 113  347 

       
10 SV 1875 Roßhaupten - 1     696 

 Kasel, Luca-Johannes 131 123 101  355 

 Abda, Omar 130 116 95  341 



Mannschaften Jugend 
 

 

1 Freyberg-Eisenberg-Zell - 1    2.084 

 Schlosser, Lena 372 365 360  1.097 

 Waltinger, Nepomuk 339 326 322  987 

       

2 Hubertus Hopferau - 1     2.012 

 Folwarczny, Lena 359 358 353  1.070 

 Haggenmüller, Tina 342 303 297  942 

       

3 St.Ulrich Seeg - 1     1.967 

 Hindelang, Johannes 344 338 328  1.010 

 Köpf, Robin 330 326 301  957 

       

4 SV 1875 Roßhaupten - 1     1.961 

 Riedle (LP), Korbinian 346 329 325  1.000 

 Taormina, Alessandro 332 318 311  961 

       

5 SV Jägermeister Osterreinen - 1    1.956 

 Hofer, Nora 341 335 330  1.006 

 Sepp, Markus 329 327 294  950 

       

6 SV Buching-Berghof e.V. - 1    1.934 

 Hügel, Tim 334 329 322  985 

 Wörle, Tobias 322 315 312  949 

       

7 St.Ulrich Seeg - 2     1.567 

 Dirrnagel, Fabian 316 309 307  932 

 Krüger (LP), Maximilian 228 217 190  635 

 

 

 

Mannschaften Junioren 
 

1 SV Buching-Berghof e.V. - 1     3.393 

 Braun, Leonie 381 378 374  1.133 

 Vogler, Susanne 382 379 372  1.133 

 Grieser, Katharina 381 376 370  1.127 

       

2 SV Buching-Berghof e.V. - 2     3.316 

 Bendig, Ronja 376 370 366  1.112 

 Braun, Carolina 372 370 360  1.102 

 Niggl, Tanja 378 367 357  1.102 

       

3 St.Ulrich Seeg - 1     3.120 

 Hindelang, Katja 359 354 352  1.065 

 Wittwer, Leni 358 356 339  1.053 

 Köpf, Lukas 359 322 321  1.002 

 

 

 

 



Ehrenscheibe Schülerklasse 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Mona Kiechle Edelweiß Nesselwang 133,0 Teiler 

2. Franziska Böck Hubertus Hopferau 141,2 Teiler 

3. Linus Heiß St. Ulrich Seeg 149,0 Teiler 

4. Magnus Nägele St. Ulrich Seeg 170,7 Teiler 

5. Luis Hennevogel SV Buching-Berghof 272,8 Teiler 

 

 

 

 

 

   Ehrenscheibe Jugend 
geg. von Piet Mayr 

 

1. Johannes Hindelang St. Ulrich Seeg 70,8 Teiler 

2. Tobias Barnsteiner SV Rückholz 119,9 Teiler 

3. Lena Schlosser Freyberg-Eisenberg-Zell  165,5 Teiler 

4. Nepomuk Waitinger Freyberg-Eisenberg-Zell 205,6 Teiler 

5. Nora Hofer Jägermeister Osterreinen 220,0 Teiler 

 

 

 

 

 
 

   Ehrenscheibe Junioren 
geg. von der Schützenjugend 

 

1. Katja Hindelang St. Ulrich Seeg 51,5 Teiler 

2. Lukas Hierholzer Freyberg-Eisenberg-Zell 53,1 Teiler 

3. Hanna Schwarz St. Ulrich Seeg 64,2 Teiler 

4. Selina Berger Edelweiß Nesselwang 104,6 Teiler 

5. Tanja Niggl SV Buching-Berghof 157,4 Teiler 

 

 

 


